
REFERAT AF INSTITUTFORUM DEN 10. AUGUST 2007 

 

 

Claus Michelsen bød velkommen til institutforum igen efter sommerferien kl. 10.15. 

 

Han startede med første punkt på dagsordenen: 

 

 

Ad 1) Korte meddelelser ved Claus Michelsen 

 

Claus fortalte om proceduren ved ændring af ferieønsker. Hvis man ønsker at ændre sin ferie, skal man 

sende en mail til Claus, som tjekker, om dette er muligt. Han meddeler dernæst om ønsket er blevet 

imødekommet. Samtidig ændrer Lone ferie i personalekontorets database. Mange ansatte har valgt at 

flytte rundt på deres sommerferie, hvilket har givet en del ekstra arbejde. Claus opfordrer derfor til, at 

man til næste ferieår planlægger sin ferie mere omhyggeligt. Det vil dog selvfølgelig stadig være 

muligt at rykke rundt på nogle dage. 

 

Claus fortalte dernæst lidt om personalesituationen på IMADA. Eduard Ortega Esparza er startet som 

postdoc. i operator-algebra-gruppen d. 1/8. Eduard skal være på IMADA de næste to år. Derudover er 

Francesco Sannino flyttet ind på Anne Gerdes gamle kontor. Francesco er ansat som professor på IFK, 

men har et samarbejde med geometri-gruppen på IMADA. Derfor er det meget praktisk, at de kan sidde 

sammen. Der vil i den nærmeste fremtid komme 2 postdocs og 2 ph.d.-studerende til Francescos 

gruppe. Claus orienterede om, at situationen med en ny ansat i fleksjob til biblioteket er ved at være 

løst. Han gjorde også opmærksom på, at man fremover vil sørge for at orientere omkring nye ansatte, 

inden de starter. Desuden bliver der arbejdet på en opdatering af persongalleriet over ansatte. Endelig 

opfordrede Claus til, at man sender en orienterende mail ud til alle ansatte, når man har gæster. 

 

Claus fortalte lidt om optagelsestallene. Der er optaget 257 studerende og det er en stigning i forhold til 

sidste år. Han bad om, at alle ville tage godt imod de nye studerende. Så fortalte han lidt om Science 

Dream Team, som består af undervisere på science året. Her er Claus ”cheftræner” og Martin Jermer 

Hansen ”hjælpetræner”. Der vil blive holdt en række møder omkring undervisningen på 1. år, og man 

vil finde måder til at gøre undervisningen endnu bedre, end den er i forvejen. 

 

Der blev talt om det UNF arrangement, som blev holdt i sommerferien. Her deltog 35 gymnasieelever i 

en uge, hvor de arbejdede med matematik. Flere IMADA ansatte holdt foredrag i den forbindelse. Det 

var et arrangement, som havde meget stor søgning, og man måtte desværre sige nej til interesserede 

elever. Man håber, at det vil blive muligt at afholde arrangementet på SDU igen til næste år. 

 

Claus talte om muligheden for at skabe et matematik-show i stil med de fysik- og kemishows, som 

allerede findes. Det kunne være endnu et projekt til at synliggøre IMADA over kommende studerende. 

 

Endelig gjorde Claus opmærksom på, at IMADA netop har indsendt bidrag til udviklingsplanen med 

overskriften rekruttering. Her er en liste med den kontakt der har været mellem IMADA og folkeskole- 

og gymnasieelever i foråret 2007. Claus meddelte, at man før eventuelle besøg lige skulle melde ud til 

ham, at man ventede nogen. Så ville ham måske være i stand til at give lidt hjælp i form at penge eller 

lignende. 

 

Så er IMADAs terminalrum blevet opdateret med nye fladskærme. Der vil også komme nyt hardware, 

og posterne fra 1. årsprojekterne vil blive indrammet og hængt op. 



 

Ad 2) Gensidig orientering 

 

Bjarne Toft fortalte om, at Københavns Universitet har ryddet op på deres bibliotek på grund af 

pladsproblemer. Det har betydet at mange gode ting er blevet sendt til afbrænding. Bjarne har haft 

mulighed for at flytte nogle ting hertil, fordi vi kan opbevare dem i kælderen. Det drejer sig bl.a. om 

Dansk Matematisk Arkiv. 

 

Lasse Birnbaum Jensen gjorde opmærksom på, at Fagrådet vil deltage i netværksmøderne for 1. års 

studerende.  

 

Ad 3) IMADAs udviklingsplan ved Claus Michelsen 

 

Claus vil i løbet af efteråret 2007 formulere en udviklingsplan for IMADA med hensyn til forskning, 

uddannelse og vidensformidling. Denne plan skal give os en fælles referenceramme, som vil 

tydeliggøre IMADAs profil overfor omverdenen. Claus vil holde møder med de forskellige 

forskningsgrupper, TAP-gruppen samt Fagrådet og på den måde søge input. Der vil bl.a. med 

udgangspunkt i SWOT-analysen blive sat fokus på IMADAs styrker og muligheder. Kommentarer og 

tilføjelser til den udleverede sammenfatning af SWOT-analysen kan stadig afleveres til Lone eller 

Claus. I november vil planen blive præsenteret ved et medarbejderseminar. 

 

Ad 4) Eventuelt 

 

Jacob Aae Mikkelsen spurgte om, hvordan det kan være, at skemaet for de nye 1. års 

datalogistuderende er meget tyndt i uge 35? Det betyder, at undervisningen vil blive presset mere 

sammen i slutningen af kvartalet. Der blev talt om at tilbyde et crash kursus i linux for at give de 

studerende en god start. Jacob blev valgt som tovholder. 

 

Jørgen Bang-Jensen spurgte, om der kunne udpeges en underskriftsberettiget person, som kunne træde i 

stedet for Claus, når denne ikke er til stede. Claus vil tage dette op. 

 

 

Mødet sluttede kl. 11.20. 

 

 

 

Claus Michelsen, Institutleder 

Lone Seidler Petterson, Institutsekretær 


